Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Новоенисейского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 августа 2016г.                           с.Новоенисейка                                                 №143
О мерах по оказанию содействия

избирательным комиссиям в
реализации их полномочий при
подготовке и проведении выборов
депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской
Федерации VII созыва

В  целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации VII созыва, руководствуясь п.16 ст.20 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Новоенисейский сельсовет
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Предоставить на безвозмездной основе необходимые помещения, включая помещения для голосования и помещения для хранения избирательной документации (в том числе обеспечивать охрану этих помещений и избирательной документации), транспортные средства, средства связи и техническое оборудование, а также оказывать, при необходимости, иное содействие, направленное на обеспечение выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

2. Разработать на период избирательной компании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации VII созыва, назначенных на 18 сентября 2016 года, комплекс необходимых организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов;

3. Обеспечить через соответствующие организации тепло- и энергоснабжением помещения для голосования;

4. Выделить специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов:

- с.Новоенисейка, ул. Ленина-15  стенд объявлений, ул. Ленина, 31а магазин «Новый»;

- д. Новониколаевка, ул. Молодежная 39б, магазин «У девчат»;
- д. Дмитриевка, ул. Молодежная 18-2.

5. Представлять в территориальную избирательную комиссию сведения о фактах изменения персональных данных  граждан Российской Федерации для уточнения списков избирателей в порядке, установленном федеральным и региональным законодательством.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации

Новоенисейского сельсовета

Т.Н.Петрова